
ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES : 

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES : 

BIENES INTANGIBLES 

TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL DE ACTIVOS 

PASIVOS : 

PASIVOS CORRIENTES: 

CUENTAS X PAGAR A SUPLIDORES 

TOTAL PASIVOS CORRIENTES: 

PASIVOS NO CORRIENTES: 

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES: 

PRESUPUESTO APROBADO 

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 

TOTAL PATRIMONIO NETO 

NOTA: 

Anexo: Ejecucion Presupuestaria. 

Preparado por: \ 

i : v-/(/\\\ 

APROPIACION NO PROGRAMADA (FONDO REPONIBLE) 

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS) 

Los anexos son parte integral de este estado 

Belkys De oleo 

Enc. Division Financiera 

Anexo 

PIERND K LA 

REPUBLICA DOMINICANA 

HACIENDA Y ECONOMIA 

14,532.78 

14,532.78 

172,686,585.90 

172,686,585.90 

172,701,118.68 

227,144.12 

227,144.12 

0.00 

0.00 

589,452,322.00 

562,331,510.45 

26,893,667.43 

esar Andrés Caamano 

Enc. Dpto. Adm-Fin 

Merly L. Mejia F. | 
ontador 

NS Y 


