

Ministerio de Hacienda

Dirección General de Contrataciones Públicas



BALANCE FINANCIERO  
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025  
Valor en RD\$



**ACTIVOS**

**ACTIVOS CORRIENTES :**

APROPIACION NO PROGRAMADA (FONDO REPONIBLE)	14,532.78
---	-----------

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	14,532.78
--------------------------	-----------

**ACTIVOS NO CORRIENTES :**

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	172,686,585.90
--	----------------

BIENES INTANGIBLES	-
--------------------	---

TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES	172,686,585.90
--------------------------------	----------------

TOTAL DE ACTIVOS	172,701,118.68
------------------	----------------

**PASIVOS :**

**PASIVOS CORRIENTES:**

CUENTAS X PAGAR A SUPLIDORES	227,144.12
------------------------------	------------

TOTAL PASIVOS CORRIENTES:	227,144.12
---------------------------	------------

<b>PASIVOS NO CORRIENTES:</b>	0.00
-------------------------------	------

<b>TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES:</b>	0.00
-------------------------------------	------

PRESUPUESTO APROBADO	Anexo	589,452,322.00
----------------------	-------	----------------

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO		562,331,510.45
------------------------------	--	----------------

<b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>		26,893,667.43
------------------------------	--	---------------

**NOTA:**

Los anexos son parte integral de este estado

Anexo: Ejecucion Presupuestaria.

Preparado por:

Merly L. Mejía F.  
Contador

Revisado por:

Belkys De oleo  
Enc. División Financiera

Aprobado por:

César Andrés Caamaño  
Enc. Dpto. Adm-Fin

